
 

EKOBAL, s.r.o. Telefon: +421/42/435 33 80 Všeobecná úverová banka, a.s. VÚB, a.s.
Dolný Lieskov 260 Telefon:+421/42/435 33 70 č.ú.: 3014979057/0200
018 21 Dolný Lieskov Fax:        +421/42/435 32 43 IČO: 360 15 776
e-mail: mail.sk@ekobal.sk www.ekobal.com IČ DPH: 2020111005

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

EKOPACK 50 
 
 

Specifikace výrobku 
Návod k použití 

Údržba 
Instalace stroje 

 
 

  



 2

OBSAH 

1. SPECIFIKACE VÝROBKU .................................................................. 3 

2. ROZSAH POUŽITÍ ................................................................................ 4 

3. POPIS STROJE ....................................................................................... 5 

4. TECHNICKÉ PARAMETRY ............................................................... 8 

5. NÁVOD K OBSLUZE ............................................................................ 9 

6. ÚDRŽBA ................................................................................................ 13 

7. NÁHRADNÍ DÍLY ................................................................................ 15 

8. BEZPEČNOSTNÍ INSTRUKCE ......................................................... 17 

9. BEZPEČNOSTNÍ VYBAVENÍ ........................................................... 18 

10. PROTIPOŽÁRNÍ INSTRUKCE ....................................................... 18 

11. INSTALACE………………………………………………………… 19 

12. TRANSPORT ...................................................................................... 21 

 
 
 

PŘÍLOHY  

 Zpráva o revizi elektrického zařízení 

 Schéma elektrického zapojení 

 Prohlášení o shodě 

 Záruční list 

         Protokol o převzetí stroje 

 

 

 

 

 



 

1. SP
EK
de
úd

D
m
za

Pr
po
ne
a 

Po
a 

 

 
 

 

 

 

T
Te

ty
str

Ú
jin

 

 

PECIFI
KOPACK 5
esign a bezp
držby zaruč

o paketovac
mokrého neb
aložení pytl

ro zajištění
oužíván jen
ezbytné poz
udržován. 

odmínkou 
používání p

 

TYPOVÝ
ento štítek j

yp stroje, vý
roje. 

Údaje typové
nými údaji v

IKACE
50 je hydrau
pečnost odp
uje bezporu

cího lisu EK
bo zapáchaj
e, který je d

í spolehlivo
n pro účely
zorně pročís

záruky je 
pouze origin

 

 

Ý IDENT
je umístěn n

ýrobní číslo,

ého štítku m
v této průvo

Po
po
a 

O
k 
zp
uv

U
a 

U
ja
v 

U
a 

 VÝRO
ulický pake
povídají po
uchový prov

KOPACK 5
ajícího odpa
dodán s lisem

osti stroje 
y, k nimž j
st tento náv

dodržován
nálních náhr

TIFIKAČ
na zadní stra

, rok výroby

mají předn
odní dokum

ozor: neb
ohmoždění
lisovacího 

Obsluhovat 
tomu byl 

působem s 
vedenými.

živatel str
provádění 

živatel je 
akékoliv z
takovém st

živatel stro
místních zá

3

OBKU 
etovací lis je
žadavkům u
voz stroje p

50 lze vloži
adu. V tom
m 

fa EKOBA
e určen a 

vod k použit

ní návodu 
radních dílů

ČNÍ ŠTÍ
aně krytu a 

y, číslo elek

ost před úd
mentaci. 

bezpečí úr
ím existuj
mechanizm

lis EKOPA
určen a
tímto náv

roje je zod
každodenn

rovněž z
závady, a 
tavu, aby b

oje je zodpo
ákonů při p

ednoduché 
uživatelů tě
o mnoho let

it plastový 
mto případě

AL doporuč
dle bezpeč
tí, aby lis b

k použití
ů. 

ÍTEK ST
obsahuje ná

ktrického sc

daji tabulky

razu pohm
je předev
mu  

ACK 50 mů
který byl 

vodem a be

dpovědný 
ní údržby.

zodpovědný
že EKO

byl vyloučen

ovědný za d
používání s

a spolehliv
ěchto zaříze
t. 

pytel na uk
ě je nutné 

čuje, aby b
čnostních in
yl správně 

í a bezpeč

TROJE 
ásledující in

chéma a elek

y technický

možděním!
vším v obl

ůže pouze 
seznámen

ezpečnostní

za bezpeč

ý za zajiš
OPACK 5
n úraz obsl

dodržování
stroje EKO

vé konstrukc
ení. Dodrže

kládání drob
použít rám

byl EKOPA
nstrukcí. Ro
instalován, 

čnostních i

nformace: 

ktrickou spe

ých paramet

 Riziko 
lasti konte

pracovník,
n prokazat
ími pravid

čnostní ko

štění odstr
50 je udr
luhy stroje.

í národních
OPACK 50.

ce, jehož 
ení zásad 

bnějšího, 
meček na 

ACK 50 
ovněž je 
ovládán 

instrukcí  

ecifikaci 

trů nebo 

úrazu 
ejneru 

, který 
telným 
dly zde 

ontroly 

ranění 
ržován 
. 

h 
. 



 

2. R

 

ROZSA
EKOPAC
různého d
a dopravu

Součástí 
rozmístěný

 

 

 

 

 

Stroj je ov

Elektrické
prostředni

Hydraulic
demontáži

EKOPAC
s vodorov

 

AH POU
K 50 je hy

druhu (papír
. 

stroje je m
ých po prov

vládán z ovl

é zapojení 
ictvím izolo

ký agregát 
i krytu je ke

K 50 je 
nou zpevně

UŽITÍ
ydraulicky p
r, textil, pla

mobilní kon
vozovně a ta

ládacího pan

stroje tv
ované zásuv

stroje a ele
e všemu zař

určen pro
ěnou podlah

Stroj se 
kontejneru
 
Materiály 
zbytky éter
škodu nebo

4

poháněný l
asty, pryže,

ntejner. Už
ak třídit růz

nelu na před

voří izolov
vky (viz inst

ektrický roz
řízení snadn

o použití 
hou. 

nesmí po
u. Hrozí neb

explozivní
rických teku
o výbuch,ne

is používan
, kůže apod

živatel můž
zné druhy od

dní straně st

vaný kabel
trukce pro in

zvaděč jsou
ný přístup. 

pouze v 

oužívat na
bezpečí úraz

ího charak
utin nebo če
esmějí být l

ný pro sniž
d.) pro jeho

že mít i v
dpadu. 

troje. 

l, který je
nstalaci). 

u umístěny 

krytých p

a lisování
zu nebo poš

kteru, jako 
ehokoliv, co
lisovány. 

žování objem
o snadnější 

íce těchto 

e napojen 

pod krytem

provozních 

í bez zas
škození stro

jsou plech
o by mohlo

mu odpadu
skladování

kontejnerů

na zdroj

m stroje. Po

prostorách

unutého 
oje. 

hovky se 
ozpůsobit 

u 
í  

ů 

j 

o 

h  



 5

3. POPIS STROJE 
 

 

 
1. Základna lisu 

2. Nosná část lisu 

3. Kryt lisu 

4. Ovládací panel 

5. Kryt vodící tyče 

6. Kontejner 

7. Madlo kontejneru 

8. Páka otevírání kontejneru 

 

 

 

 

 

 

 

 

5

4

7

8

6
2

1

3



 6

  KONTEJNER 
 

Rozměry 

 

 

 

Kontejner slouží k shromažďování materiálu pro lisování v lisu EKOPACK50. 

Komora kontejneru se skládá ze dvou pevných stěn a dvou otevíracích dvířek, zajištěných 
zavírací pákou a háčkem dveří. 

Je vybaven dvěma páry pojížděcích koleček, z nichž přední jsou pevná a zadní otočná. 

Pro zlisování materiálu se kontejner zasune do rámu lisu. Po ukončení procesu lisování paketu  
a jeho svázání se kontejner vytáhne před stroj. Nadzvednutím háčku a otočením zavírací páky 
proti směru hodinových ručiček se uvolní dvířka. Jejich otevřením se paket uvolní.  

 



 7

OVLÁDACÍ PANEL 
 

1. Hlavní vypínač 

2. Nouzový vypínač 

3. Tlačítko se dvěmi funkcemi 

 

 3.1 Lisování (krátké stlačení tlačítka) 

  Beran lisu se pohybuje směrem dolů. Po stlačení odpadu zůstává 
ve spodní poloze. To nám umožňuje zapáskování slisovaného odpadu do 
kompaktního balíku. 

 3.2 Automatický předlisovací cyklus 

  (stlačení tlačítka cca 2-3 sec) 

  Beran provede lisovací cyklus, což znamená, že se beran  
 pohybuje směrem dolů, stlačí odpad a vrací se do původní polohy. 

4. Pohyb beranu nahoru 

 Beran se pohybuje z dolní pozice do horní. 

automatic

1

4

3

2
0

I

 

 



 8

4. TECHNICKÉ PARAMETRY 
 

EKOPACK 50 

Vnější rozměry (DxŠxV) 831x536x1872 mm

 

Rozměry paketu    (DxŠxV) 620 x 400 x (300–760) mm

Hmotnost paketu Max. 80 kg

Max. lisovací sila 5 t  5 %

Lisovací tlak 2,1 kg/cm2

Rozměr kontejneru (ŠxHxV) 600 x 400 x 900 mm 

Hmotnost kontejneru 96 kg 

Objem komory 0,189 m3 

Typ lisovací komory Výměnná/výklopná 

Počet lisovacích komor 1 a více 

Počet vázacích míst 2 

Čas lisovacího cyklu 25 s 

Příkon/ napětí  1,5 kW / 230 V /50 Hz

Elektrické krytí IP 44

Pohon lisu  hydraulický

 Hmotnost stroje  
 Hmotnost stroje s lisovacím kontejnerem 

210 kg 
310 kg 

 



 

5. NÁ

5.1. 
p

 

 

5.2. 
Je
m

ÁVOD 

Příprav
pásky 

Založen
e-li potřeba 

může rozpadn

K OBS

 

va vázací

ní pytle n
lisovat dro

nout, nebo m

 

SLUZE

í 

 

1. C
n

2. N
p
d

3. P
d
p

na odpad
obnější odpa
mokrý či za

1.

2.

 

3.

V blí

9

Cívka s váz
na zadní stě

Na konci 
protáhněte m
do drážky n

Pásku povy
dvířkách ko
přední stran

d 
ad (odřezky
apáchající m

Rámeček 
a umístěte 
kontejneru 
kontejneru 

Okraje pyt
ven.  

Pytel i s rá
kontejneru 
převlečený 
rámečku v

ízkosti stroje 

zací páskou 
ně kontejne

pásky vy
mezerou v k
a dně konte

ytáhněte m
ontejneru z

ně kontejner

y, odstřižky
materiál, lze

shora na
na výšku ta

leželo d
 

tle přehrňte

ámečkem z
tak, aby rá

pytel, le
kontejneru.

POZ
se smí pohyb

je umístěn
eru. 

ytvořte ok
kontejneru a
ejneru.  

mezerou v
zavěste na 
ru. 

y apod), kdy
e použít plas

avlékněte 
ak, aby po z
dno pytle 

e přes okra

založte do 
ámeček, pře
ežel na p
.  

ZOR! 
bovat pouze o

na v držáku 

ko. Pásku 
a založte ji 

v předních 
háček na 

y se slisova
stový pytel. 

na pytel 
založení do 

na dně 

aj směrem 

zavřeného 
es který je 
pomocném 

obsluhující os

aný balík 

 

soba 



 

5.3.

5.4.

. Plněn
Do kontej
výbuchu (

V  případě
slisování 
kartón,neb

V případe 
odpadu. 

 

. Umíst
 

ní kontej
jneru je zak
(plechovky 

ě  lisování 
odpad  uvo
bo použijte 

potřeby po

 

tění kont

neru odp
kázáno um
se zbytky tě

 odpadu  m
olňoval z  p
plastový py

oužijte plas

tejneru 

 

1

2

Nevkláde
plasty, sil
apod.)  

Odpad v 

10

padem 
misťovat odp
ěkavých láte

malých  rozm
paketu, dop

ytel. 

stový pytel 

do lisu 

1. Po napl
Zasunutí 
lisu.  

2. Správnou
koncové
při správn

 

ejte do lisu
lnostěnné d

kontejneru

pad, u kter
ek apod.). 

měrů, u  kte
poručujeme 

i pro lisov

lnění zasuň
usnadňují 

u polohu 
spínače, ta
ně zasunuté

u nepodda
dutinky, ko

u rozmísťuj

ého při liso

erého  je ne
na dno ko

vání mokréh

ňte kontejn
vodící lišt

kontejne
akže lis pra
ém kontejne

ajný tvrdý
ovové před

jte rovnom

ování hrozí

ebezpečí, že
ontejneru po

ho nebo zap

ner do lis
ty v základ

eru zajišťu
acuje POUZ
eru. 

ý materiál 
dměty, dřev

měrně 

í nebezpečí

e by se i po
oložit např.

páchajícího

su. 
dně 

ují 
ZE 

(tvrzené 
vo, knihy 

í 

o 
. 

o 



 11

5.5. Ovládání 

5.5.1. Zapnutí hlavního vypínače 
 

 

Otočte hlavní vypínač do pozice "1" 

 

5.5.2. Automatický předlisovací cyklus 

automatic

0

I

 

1. Při zmáčknutí tlačítka cyklu (tlačítko 
podržet stlačené cca 2 sec) lis provede 
předlisování a vrátí se do výchozí polohy. 

2. Při používání automatického cyklu je třeba 
počítat s frekvencí lisování 2 cykly /min 
vzhledem k doplňování kontejneru před 
každým cyklem. 

 

5.5.3. Lisování 

automatic

0

I

 

Při zmáčknutí tlačítka pro pohyb dolů 
(stlačit krátce) lis provede slisování  
a zůstane ve spodní poloze. 

 

 

5.5.4. Pohyb beranu nahoru 

0

I

automatic

 

1. Pokud chcete uvolnit slisovaný odpad, 
zmáčkněte tlačítko pro pohyb beranu 
nahoru. 

2. Beran se vrátí do horní polohy. 

 

 



 12

5.6. Svázání paketu 
 

 

1. Před posledním lisováním (beran lisu je 
nahoře, odpad není slisován) kontejner 
vysuňte před lis. U typu EKOSACK 50 
vyjměte rámeček na přidržení pytle (je-li 
pytel použit) a okraj pytle složte na vrch 
paketu.  

U obou typů: protáhněte vázací pásku tak, 
aby vyčníval kus potřebný pro svázání 
paketu. 

2. Přestřihněte pásku a volný konec od cívky 
vytáhněte zpět. Zasuňte kontejner do lisu. 

automatic

0

I

 

3.  Odpad slisujte. Při zmáčknutí tlačítka pro 
pohyb dolů (stlačit krátce) lis provede 
slisování a zůstane ve spodní poloze. 

 

4. Oba vyčnívající konce pásky spojte pomocí 
spony nebo uzlem a utáhněte. 

 

0

I

automatic

 

5. Beranem odjeďte nahoru (stiskněte tlačítko 
pro pohyb beranu nahoru). 

 

 



 

5.7. 
 

 

V
sl
ka

6. Ú
Paketo
v  pod

 

 

6.1

1) Ú
s
N

2) P
n
o

3) P
p

4) N
i
n

Vyhozen

V případě  li
isování odp
artón. U lisu

ÚDRŽB
ovací lis vyž
dstatně prod

1. Povin

Údržbu sm
smí provád
Nenalezen 

Před jakouk
nutno stroj 
osobou, a n

Pokud prov
plošinu a po

Neodstraňuj
informací v
nebo dodav

ní paket

isování  odp
pad uvolňo
u EKOSAC

BA 
žaduje prav
loužené dob

 

nnosti ú

 

Při údr
a ochran
pravidla

í provádět 
dět pouze 
zdroj odka

koli údržbo
vypnout, u

na rozvaděč 

vádíte údrž
oužívejte pr

ujte snímače
v této kapito
vatelem. 

P
n
p

tu z kont

padu  malý
oval z paket

CK 50 použij

videlnou údr
bě životnost

držby 

ržbě stroj
ny zdraví p
a jsou vyjm

pouze prac
pracovníc

azů. 

u, ke které 
uzamknout h

umístit výs

žbu ve výš
racovní obu

e a spínače n
ole bez dobr

Pokud je z
ebo jiná j
oužitím u

13

tejneru

1.

2.

ých  rozměrů
tu, doporuč
ijte v tomto 

ržbu. Respe
ti celého str

e je nutn
při práci i o

menována v 

covníci k to
i s dostat

není nezby
hlavní vypín
tražné ozna

ce, vždy p
uv a přílbu.

nebo neupra
ré znalosti j

za účelem 
jeho součá
uvést lis d

. Kontejner

. Povolte 
rozevřete 
kontejneru

 

ů, u  kteréh
čujeme na 
případě pla

ektování toh
roje. 

no dodržo
ochrany str
této kapito

omu určení.
tečnou kva

ytně nutné m
nač, zajistit
ačení. 

používejte v

avujte jejich
ejich funkc

údržby d
ást, je tře
o původn

r vysuňte ve

páku k
obě souse

u a paket vy

ho  je nebez
dno kontej

astový pytel

hoto požada

ovat pravi
roje před p
ole. 

. Údržbu el
alifikací po

mít stroj za
t jej proti za

vhodný žeb

h polohu a o
e a bez kon

demontov
eba před o
ního stavu

en z lisu 

kontejneru, 
edící stěny 
yndejte. 

zpečí, že by
jneru polož
l. 

avku se odra

idla bezpe
poškozením

lektrického 
odle kap. 

apnutý a fun
apnutí nepo

břík nebo p

orientaci na
nzultace s vý

ván kryt li
opětovným
u. 

y se i po 
žit např. 

azí 

ečnosti 
m. Tato 

zařízení 
Chyba! 

nkční, je 
ovolanou 

pracovní 

ad rámec 
ýrobcem 

isu, 
m 



 14

 

Přehled úkonů údržby 

Úkon Každodenní 
údržba

Malá údržba Velká údržba 

Čistění stroje * * * 

Kontrola hladiny oleje  * * 

Mazání vodící tyče  * * 

Kontrola dotáhnutí kluzných 
pouzder vodící tyče  

 * * 

Mazání závěsů lis komory  * * 

Mazání třecích částí zavírání lis. 
komory 

 * * 

Kontrola hydraulického agregátu 

/servisním technikem akreditovaným dodavatelem 

po 3000 h 

 anebo 1x za 3 roky 
Malá údržba  - po každých 200 provozních hodinách, nebo 1x za 2 měsíce 
Velká údržba - po každých 1000 provozních hodinách, nebo 1x ročně 

Pro mazání lze používat běžné typy vazelíny. 

6.2. ČIŠTĚNÍ STROJE 
V pravidelných intervalech je nutno odstraňovat zbytky odpadu z beranu a z pracovního 
prostoru lisu. 

Povrch stroje a kontejner je možno mýt vodou za pomoci běžných saponátů. 

 

6.3. ODSTRANĚNÍ ODPADU Z VRCHNÍ STRANY BERANU 
 

 



 15

 

1. Vyjeďte kontejnerem z lisu. 

2. Vypněte stroj hlavním vypínačem 
(vypínač v poloze "0") 

3. Pomocí háčku odstraňte zbytky 
odpadu z vrchní strany beranu. 

4. Zasuňte kontejner. 



 

7. B
Dbe
kter

Osv
bud
k p

Je z
zaří
ust

Pře
neb
p.A
rev
elek
pře

 

BEZPE
ejte na přim
ré vylučuje 

větlení stroj
dov a EN
ožadavkům

zakázané um
ízení  pod 
anovení. 

ed uvedením
bezpečným 
A1 Všeobecn
vize na elek
ktrických z
dpisů pro re

Přečtěte si

EČNOS
měřené osvě

vznik strob

je a jeho ok
N 12464-1-2
m normy EN

mísťovat  st
minimálně 

m stroje do
dotykem ži
né předpisy
ktrickém za
ařízení prac
evize, v ČR

Tento
BEZ
Přečt

Sledu

i tyto instru

Obslu
průbě
osoba

Obsl
URČ
návo
ČÚB

Obslu
a elek
Obslu
stav 
nepor
Při m
sníže
jí byl

Poku
mani
MUS
které

TNÍ IN
ětlení prosto
boskopickéh

kolí musí sp
2 Umělé 

N 1838 Osvě

troj tak, aby
hodnoty uv

o činnosti 
vých částí n

y pro  ochra
ařízení stroj
covníkem p

R požadavky

o symbol
PEČNOST
těte si, nauč

ujte pozorně

ukce, než zač

uhu stroje tv
ěhu pracovn
a. 

luhovat pak
ČEN a kter
odem a těm
BP č. 50/197

uze musí b
ktrických pr
uha je POV
stroje a sp
rušenost ele

manipulaci 
ení fyzické n
ly k tomu za

ud charakte
pulaci s ním

SÍ OBSLU
 ji za tím úč

16

NSTRUK
oru stroje, p
ho efektu. 

plňovat  po
osvětlení v
ětlení, jeho 

y došlo k sn
vedené v E

musí byť 
napětí dle IE
anu před neb
je dle EN 

pro provádě
y § 9 vyhláš

 znamená
TNÍ INSTR
čte se a poro

ě instrukce, 

čnete s lisem

voří zásadn
ního cyklu n

ketovací lis
rý byl SEZN
mito bezpečn
78 Sb. 

ýt ZAKÁZ
rvků stroje.
VINNA pře
právnost fun
ektrických k
se slisovan

námahy me
aměstnavate

r lisovanéh
m dojít k po

UHA POUŽ
čelem musí 

KCE 
přednostně p

ožadavky no
v průmyslo
hodnocení

nížení šířky 
EN 33 3210

vyzkoušen
EC 60204-1
bezpečným 
60364-6/20
ní revizí, k

šky ČÚBP č

á VAROV
RUKCE. 
ozumějte tex

aby se zabr

m pracovat.

ně JEDNA O
nesmí v oko

 může pouz
NÁMEN pr
nostními in

ZÁNO jakk

ed započetím
nkce jedno
kabelů. 
nými paket
chanizačníc
elem přiděle

ho odpadu 
oranění ruk
ŽÍVAT oso
uživatel str

používejte ž

ormy EN 6
ových závo
í a zábrana

přístupový
0 Elektrick

na správná 
1/2005p.2 a 

dotykovým
006 a IEC 
který splňuje
č. 50/1978 S

VÁNÍ, N

xtu, protože

ránilo nehod

. 

OSOBA. K
olí stroje zd

ze pracovn
rokazatelný

nstrukcemi 

koliv zasaho

m práce zko
tlivých čás

ty musí ob
ch zvedacíc
eny. 

je takový,
kou nebo jin
obních och
roje přidělit

žárovkového

61228 Denn
odech s p
a. 

ch cest k el
ké zařízení 

funkce och
IEC 60364

m napětím a
60204-1/20

e podmínky
Sb. 

NEBEZPEČ

e se týká bez

dám. 

Kromě obslu
držovat žádn

ík, který k 
ým způsobe
ve smyslu 

ovat do kon

ontrolovat c
stí stroje. Z

bsluha použ
h prostředk

, že může 
né části těla
hranných pr
. 

o osvětlení,

ní osvětlení
přihlídnutím

lektrickému
- společné

hrany před
4-4-41/2005
a provedená
005 Revize
y národních

ČÍ nebo 

zpečnosti.

uhy se v 
ná další 

tomu byl 
em s tímto 

§ 3 vyhl. 

nstrukce  

celkový 
Zejména 

žívat ke 
ků, které 

při ruční 
a obsluhy, 
rostředků, 

, 

í 
m  

u 
é 

d 
5 
á 
e 
h 



 

8. BE
K

N
bl
na
ne

H
str

Li
m
pr

Li
ko

 

9. PR
K
pr
ko
př

U
po

 

P
V
vy

K
k 

Př

EZPEČ
K zajištění oc

NOUZOVÝ 
lokován me
avrácení no
ež je tlačítke

HLAVNÍ V
roje. 

is je vybav
mezery mezi

rostor. 

is je vybave
ontejner. 

ROTIPO
K zajištění p

racoviště lis
onzultováno
ředevším ve

Umístění has
odmínek. 

Pokyny p
V případě po

ytažením zá

K následném
tomu určen

ři hašení se 

 

ČNOSTN
chrany obsl

VYPÍNAČ
echanicky 
uzového vy
em znovu s

VYPÍNAČ j

ven KRYC
i konstrukc

en KONCO

OŽÁRN
požární bezp
su příslušný
o a schvále
e vztahu k c

sicích přístr

pro obslu
ožární havár
ástrčky ze zá

mu hašení vz
ných. 

nesmí použ

Lis NES
bezpečnos
zabloková

Materiály 
se zbytky
způsobit šk
EKOPACK

NÍ VYB
luhy jsou po

Č k rychlém
a je umís

ypínače do v
puštěn poža

je zajištěn 

Í LIŠTOU
cí lisu a vr

OVÝMI SP

NÍ  INS
pečnosti př

ými protipož
eno s odbo
charakteru z

rojů a jejich

uhu stroj
rie lisu mus
ásuvky, vyp

zniklého po

žívat vodníh

17

SMÍ BÝT 
stní funkce
ány koncové

EXPLOZI
y éterických
kodu nebo v
K 50 – EKO

BAVEN
oužity: 

mu vypnutí
těn v dosa
výchozí pol
adovaný cyk

zámkem, a

U, která po 
rchní hrano

PÍNAČI, kt

STRUK
i používání
žárními pro
ornými prac
zpracovávan

h výběr určí

je: 
í obsluha n
pnutím hlav

ožáru musí 

ho přístroje

POUŽÍV
e např. d
é spínače. 

IVNÍHO c
h tekutin n
výbuch,  NE
OSACK 50 

NÍ 

í zařízení. V
ahu obsluh
lohy stroj n
klus. 

aby se zam

zasunutí k
ou kontejne

eré blokují

KCE 
í paketovac

ostředky. Jej
covníky pr
ných materiá

í požární tec

ejprve odpo
vního vypína

obsluha pou

! 

VÁN, poku
demontován

harakteru, j
nebo čehok
ESMĚJÍ 
lisovány. 

Vypínač je 
hy na ovlá
nepokračuje 

mezilo neop

kontejneru d
eru, takže u

lis, dokud d

ího lisu mu
jich určení a
rotipožární 
álů. 

chnik uživa

ojit přívod e
ače apod. 

užít pouze h

ud byly n
n kryt lisu

jako jsou p
koliv, co b

být 

v stisknuté
ádacím pan

v práci do 

právněnému

do lisu zap
uzavírá neb

do něj není

usí uživatel
a umístění m
ochrany a 

atele podle m

elektrického

hasicích pro

narušeny 
u, nebo 

plechovky 
by mohlo 

v lisu 

é poloze 
nelu. Při 

té doby, 

u použití 

padne do 
bezpečný 

í zasunut 

 vybavit 
musí být 
dozoru, 

místních 

o proudu 

ostředků 



 18

10. INSTALACE 
  

 



 19

 



 20

11. TRANSPORT 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 21

12. SERVIS 
Opravy v záruční a pozáruční době provádí servisní středisko. Tento dodává  
i samostatné náhradní díly na základě objednávek spotřebitele. 

 
Adresa výrobce: EKOBAL, s.r.o. 
   Dolný Lieskov 260 
   01821 Dolný Lieskov 
 
Servisní středisko: Pragometal s.r.o. 
   Vídeňská 172 
   252 42 Jesenice u Prahy 
 
Telefon:   +420 234 144 795, + 420 725 885 614, +420 725 517 514 
    
Fax:    +420 234 144 777 
 
e-mail:  servis@pragometal.com 

 

13. NÁHRADNÍ DÍLY 
 
Zásobení nejdůležitějšími náhradními a spotřebními díly je důležitým předpokladem pro stálou 
funkčnost a provozní pohotovost stroje. 
 
Při objednávání náhradních dílů použijte prosím seznam náhradních dílů. 
Záruku přebíráme jenom za námi dodané originální náhradní díly. 
Důrazně upozorňujeme, že námi nedodané náhradní díly a příslušenství nejsou námi 
přezkoušeny a schváleny. Použití takových výrobků může podle okolností negativně ovlivnit 
konstrukční vlastnosti stroje a tím ovlivnit aktivní nebo pasivní bezpečnost. Za škody, které 
vznikly použitím neoriginálních náhradních dílů a příslušenství, je každá záruka ze strany 
výrobce vyloučena. 
 
Při objednávce náhradních dílů uvádějte následující údaje: 
typ stroje 
výrobní číslo a rok 
popis součásti v seznamu náhradních dílů 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 22

 
Seznam náhradních dílů elektro 

 

-QM1 Hlavní vypínač S16 JU 1103/R 
-QF1 Jistič C60 N D10A 
-KM1 Stykač LC1K901 P7 
-KM2 Stykač LC1K901 P7 
-KM3 Stykač LC1K901 P7 
-F1 Bezpečnostní modul Preventa XPS AC 3721 
-SQ1 Koncový spínač -kontejner XCKN 2110 G11 
-SQ2 Koncový spínač -Baran dolů XCKN 2121 G11 
-SQ3 Koncový spínač –Barannahoru XCKN 2121 G11 
-SQ4 Koncový spínač -kontejner XCKN 2110 G11 
-SB1 Tlačítko -směr dolů ZBE101,ZBE102 
-SB2 Tlačítko –směrnahoru ZBE101,ZBE102 
-SB3 Tlačítko -centrál stop ZBE101,ZBE101 
-XT1 Svorkovnice -Koncové spínače 2001-1201 
-XT1 Svorkovnice -Motor 2001-1201 
-XT1 Svorkovnice -Přívod LE 390 61 
-A1 Elektronika LM40 Ekobal 
-TC1 Proudový transformátor 10A / 15V 
   
   
   

 
Náhradní díly lisu              
 

 Vodící tyč LM5-02-06-00a  

 Pouzdro vodící tyče LM5-01-11-00  
 Háček dveří LMK-0.7-00-00  
 Uzatvírací tyč LMK-0.4-00-00  

 
 
  



 23

Náhradní díly kontejneru              
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
1 koleso otočné   UER 125 P62  
 2 koleso pevné UER 125 P62  
 3 uzavírací tyč  LMK0.4-00-00 
 4  háček   LMK0.7-00-00 
 5 držák pásky  LA2-01-09-00 
 6 rámek   LMK1.0-20-00 
 


